АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
        19.17.2022г.                    110

от___________________№_________

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 253а от 20.12.2017г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Георгиевка на 2018 - 2022 годы»
В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 (в редакции от 28.04.2017г.), Методическими рекомендациями по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годы, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017г. №691/пр, Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Георгиевка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Георгиевка от 01.11.2013г. №231, руководствуясь Уставом сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Георгиевка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 253а от 20.12.2017 года «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Георгиевка на 2018 - 2022 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Продлить действие муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Георгиевка» (далее – Программа) на 2023 и 2024 годы. Внести соответствующие изменения в наименование постановления;
1.2. паспорт Программы изложить в новой редакции следующего содержания:
	НАИМЕНОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Георгиевка» на 2018 - 2024 годы

	ДАТА ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ О РАЗРАБОТКЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	15.08.2017г.

	ОТВЕТСТВЕННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	СОИСПОЛНИТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	МБУ «Приоритет» сельского поселения Георгиевка

	УЧАСТНИКИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ
	собственники помещений в многоквартирных домах;
юридические лица и индивидуальные предприниматели - собственники (пользователи) объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков;
собственники (пользователи) индивидуальных жилых домов земельных участков, предоставленных для их размещения

	ЦЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Обеспечение комфортных условий проживания населения сельского поселения Георгиевка

	ЗАДАЧИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	1.
Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов сельского поселения Георгиевка;
2.
Повышение уровня благоустройства
общественных территорий;
3.
Повышение уровня вовлеченности населения, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории сельского поселения Георгиевка

	ПОКАЗАТЕЛИ
(ИНДИКАТОРЫ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ
	1.
Охват населения благоустроенными дворовыми территориями;
2.
Количество благоустроенных дворовых
территорий;
3.
Доля благоустроенных дворовых территорий (от общего количества дворовых территорий);
4.
Количество благоустроенных общественных территорий;
5.
Площадь благоустроенных общественных
территорий;
6.
Количество человек, участвовавших в
обустройстве дворовых территорий;
7.
доля проектов по благоустройству дворовых
территорий, реализованных с участием жителей.

	СРОКИ И ЭТАПЫ
РЕАЛИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
	2018-2024 годы

	ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Реализация мероприятий Программы позволит:

- обеспечить комплексный подход к благоустройству территории сельского поселения Георгиевка, повышению качества и комфорта городской среды;

- произвести благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов;
- повысить охват населения благоустроенными дворовыми территориями;
- произвести благоустройство общественных территорий

1.3. используемое в тексте Программы и приложениях к Программе наименование «Формирование современной  комфортной городской среды сельского поселения Георгиевка на 2018 - 2022 годы» заменить на «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Георгиевка» на 2018 - 2024 годы»;
1.4. в абзацах девятом и семнадцатом раздела 2, разделе 5 Программы слово «2022» заменить на «2024»;

1.5. Приложения 1, 5-7 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Георгиевский вестник».

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

Георгиевка                                                                  Н.В.Алясина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации сельского поселения Георгиевка
№ 110 от 19.07.2022г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Формирование современной  комфортной городской среды сельского поселения Георгиевка» на 2018 - 2024 годы

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование современной  комфортной городской среды сельского поселения Георгиевка» на 2018 - 2024 годы

	п/п

	Наименование цели, задачи и целевого индикатора (показателя)
	Единица

измерения

	Значение

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Цель: обеспечение комфортных условий проживания населения сельского поселения Георгиевка

	1.1
	охват населения благоустроенными дворовыми территориями
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Задача 1: повышение уровня благоустройства дворовых территорий сельского поселения Георгиевка

	2.1
	количество благоустроенных дворовых территорий МКД (с учетом предыдущих лет)
	ед.
	25
	25
	25
	25
	25
	27
	27

	2.2
	доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД
	%
	92,5
	92,5
	92,5
	92,5
	92,5
	100
	100

	3
	Задача 2: повышение уровня благоустройства общественных территорий сельского поселения Георгиевка

	3.1
	количество благоустроенных общественных территорий общего пользования
	ед.
	0
	0
	1
	1
	2
	2
	3

	3.2
	площадь благоустроенных общественных территорий
	кв.м.
	0
	0
	2634
	2634
	3758
	3758
	14295

	4
	Задача 3: обеспечение вовлеченности населения, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству сельского поселения Георгиевка

	4.1
	количество человек, участвовавших в обустройстве дворовых территорий
	чел.
	50
	55
	112
	112
	150
	156
	200

	4.2
	доля проектов по благоустройству дворовых территорий, реализованных с участием жителей
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды сельского поселения Георгиевка»

на 2018 - 2024 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

	№ п/п
	Адрес МКД
	кол-во
зарег.

жител
ей в

мкд,
чел.
	Виды работ из

минимального перечня
работ
	Виды работ из дополнительного перечня
	Форма участия жителей в выполнении работ
	Стоимость работ, руб

	1
	с.Георгиевка, ул.Нефтяников, д.43
	38

	2
	с.Георгиевка, ул.Нефтяников, д.45
	39

	3
	с.Георгиевка, ул.Нефтяников, д.46
	38

	4
	с.Георгиевка, ул.Нефтяников, д.50
	36

	5
	с.Георгиевка, ул.Нефтяников, д.51
	41

	6
	с.Георгиевка, ул.Специалистов, д.21
	49

	7
	с.Георгиевка, ул.Специалистов, д.22
	24
	обеспечение освещение дворовых территорий;

установка скамеек;

установка урн

	8
	с.Георгиевка, ул.Специалистов, д.23
	52

	9
	с.Георгиевка, ул.Специалистов, д.24
	41

	10
	с.Георгиевка, ул.Специалистов, д.25
	40

	11
	с.Георгиевка, ул.Специалистов, д.26
	39

	12
	с.Георгиевка, ул.Строителей, д.12
	31

	13
	с.Георгиевка, ул.Школьная, д.1
	39

	14
	с.Георгиевка, ул.Школьная, д.3
	39

	15
	с.Георгиевка, ул.Школьная, д.5
	35

	16
	с.Георгиевка, ул.Школьная, д.7
	35

	17
	с.Георгиевка, ул.Школьная, д.9
	36

	18
	с.Георгиевка, ул.Школьная, д.11
	40

	19
	с.Георгиевка, ул.Юбилейная, д.1
	41

	20
	с.Георгиевка, ул.Юбилейная, д.3
	40

	21
	с.Георгиевка, ул.Юбилейная, д.4
	36

	22
	с.Георгиевка, ул.Юбилейная, д.5
	32

	23
	с.Георгиевка, ул.Юбилейная, д.7
	35

	24
	с.Георгиевка, ул.Юбилейная, д.8
	32

	25
	с.Георгиевка, ул.Юбилейная, д.9
	51

	26
	с.Георгиевка, ул.Юбилейная, д.10
	43

	27
	с.Георгиевка, ул.Цветочная, д.6
	20
	обеспечение освещение дворовых территорий;

установка скамеек;

установка урн

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к муниципальной программе «Формирование современной  комфортной городской среды сельского поселения Георгиевка»
на 2018 - 2024 годы

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, и подлежащих

благоустройству в 2018 - 2024 годах

	№ п/п
	Наименование (адрес) общественной территории
	Площадь

территории,
кв.м.
	Перечень мероприятий
	Сметная стоимость, тыс.рублей

	1
	Общественная территория по улице Специалистов с.Георгиевка
	2634
	Обустройство тротуаров и площадки для отдыха

	2
	Первая очередь благоустройства Парка искусств по ул.Школьной с.Георгиевка
	1124
	Обустройство площадки для проведения массовых мероприятий, тротуаров и освещения

	3
	Вторая очередь благоустройства Парка искусств по ул.Школьной с.Георгиевка
	11661
	Обустройство уличной эстрады, ограждения парка, установка лавочек, урн, цветочных вазонов, паркового освещения и системы видеонаблюдения

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к муниципальной программе «Формирование современной  комфортной городской среды сельского поселения Георгиевка»
на 2018 - 2024 годы

ПЛАН
реализации Программы на 2018 - 2024 годы
	Наименование

контрольного события
Программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	1. Разработка и утверждение порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки
предложений

заинтересованных лиц
о включении дворовой
территории в МП
исходя из даты

представления таких
предложений
	Проект

разрабатывается
	Администрация
сельского поселения Георгиевка

	2. Разработка и

утверждение порядка и
сроков представления,
рассмотрения и оценки
предложений граждан
и организаций о
включении в

Программу

общественной

территории,

подлежащей

благоустройству
	Проект

разрабатывается
	Администрация
сельского поселения Георгиевка

	3. Рассмотрение и

оценка заявок

(предложений) о
включении дворовых
территорий и

общественных

территорий в

Программу

	Администрация
сельского поселения Георгиевка, Общественная
комиссия

	4. Подготовка и утверждение с учетом обсуждения с представителями заинтересованных лиц дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий, а также дизайн-проектов благоустройства общественных территорий

	Администрация
сельского поселения Георгиевка;
Общественная
комиссия

	5. Завершение

работ по благоустройству
дворовых и

общественных

территорий

	Администрация
сельского поселения Георгиевка